КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июня 2018 г. № 276

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые решения

Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Коми из-

менения по перечню согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                  Л. Максимова

consultantplus://offline/ref=1BB7BD71DA8B784E740015E5096B84BAB1E954A2369FE53C8B207A08FD509B0E71DD4802C475383DB42FE6D946I4H
consultantplus://offline/ref=1BB7BD71DA8B784E740015E5096B84BAB1E954A2369FE53C8B207A08FD509B0E71DD4802C475383DB42FE6D946I4H

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 19 июня 2018 г. № 276

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в некоторые решения

Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 12 декабря

2011 г. № 553 «О создании государственного автономного учреждения Рес-

публики Коми «Санаторий «Лозым» путем изменения типа существующего

государственного учреждения Республики Коми «Санаторий «Лозым»:

1) пункты 2,  5  и приложение № 1 к указанному постановлению ис-

ключить;

2) в пункте 3 слова «и определить ответственным за проведение меро-

приятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления,» исключить.

 2. В постановлении Правительства Республики Коми от 19 декабря

2011 г. № 591 «О создании государственного автономного учреждения

здравоохранения Республики Коми «Республиканская стоматологическая

поликлиника» путем изменения типа существующего государственного

учреждения здравоохранения Республики Коми «Республиканская стомато-

логическая поликлиника»:

1) пункты 2, 5 и приложение № 1 к указанному постановлению ис-

ключить;

2) в пункте 3 слова «и определить ответственным за проведение меро-

приятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления,» исключить.

3. В постановлении Правительства Республики  Коми от 20 декабря

2011 г. № 599 «О создании государственного автономного учреждения Рес-

публики Коми «Санаторий «Серегово» путем изменения типа существую-

щего государственного учреждения Республики Коми «Санаторий «Серего-

во»:

1) пункты 2, 5 и приложение № 1 к указанному постановлению ис-

ключить;

2) в пункте 3 слова «и определить ответственным за проведение меро-

приятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления,» исключить.

4. В постановлении Правительства Республики Коми от 20 декабря

2011 г. № 600 «О создании государственного автономного учреждения

здравоохранения Республики Коми «Республиканский центр микрохирур-

гии глаза» путем изменения типа существующего государственного учре-

ждения здравоохранения «Республиканский центр микрохирургии глаза»:

1)  пункты 2, 5 и приложение № 1 к указанному постановлению ис-

ключить;

2) в пункте 3 слова «и определить ответственным за проведение меро-

приятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления,» исключить.

consultantplus://offline/ref=F1D6DCF842B14EE5BF7CD16EEC5B4D8EB055C09F27C3BE388273171B38A610C1F8FF31A25B86686AB8BDBDD9MCH
consultantplus://offline/ref=F1D6DCF842B14EE5BF7CD16EEC5B4D8EB055C09F27C3BE388273171B38A610C1F8FF31A25B86686AB8BDBDD9MCH
consultantplus://offline/ref=F1D6DCF842B14EE5BF7CD16EEC5B4D8EB055C09F27C3BE388273171B38A610C1F8FF31A25B86686AB8BDBDD9MCH
consultantplus://offline/ref=F1D6DCF842B14EE5BF7CD16EEC5B4D8EB055C09F27C3BE388273171B38A610C1F8FF31A25B86686AB8BDBDD9MCH

5. В постановлении Правительства Республики Коми от 30 июля

2013 г. № 267 «О реорганизации государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Республики Коми «Коми республиканская больница» и со-

здании государственного бюджетного учреждения Республики Коми «Тер-

риториальный центр медицины катастроф Республики Коми»:

пункты 4 и 5 исключить.

6. В постановлении Правительства Республики Коми от 27 сентября

2013 г. № 365 «Об установлении Порядка обеспечения донорской кровью и

(или) ее компонентами медицинских организаций для клинического исполь-

зования при оказании медицинской помощи в рамках реализации террито-

риальной программы государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляю-

щего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы

органов исполнительной власти Республики Коми по вопросам реализации

государственной политики в сфере охраны здоровья граждан на территории

Республики Коми.».

 7. В постановлении Правительства Республики Коми от 7 октября

2014 г. № 406 «О переименовании государственного бюджетного учрежде-

ния здравоохранения Республики Коми «Республиканский медицинский

информационно-аналитический центр»:

пункты 3 и 4 исключить.

8. В постановлении Правительства Республики Коми от 19 января

2017 г. № 19 «О Межведомственной комиссии по социальному развитию

Республики Коми при Экономическом совете Республики Коми»:

в составе Межведомственной комиссии по социальному развитию

Республики Коми при Экономическом совете Республики Коми, утвер-

жденном постановлением (приложение № 1), (далее - межведомственная

комиссия):

1) наименование должности Майбера М.В. изложить в следующей ре-

дакции:

«начальник Управления строительства – начальник отдела строитель-

ства и жилищной политики Министерства строительства и дорожного хо-

зяйства Республики Коми»;

2) ввести в состав межведомственной комиссии Артеева С.В. - пред-

седателя Комитета Государственного Совета Республики Коми по социаль-

ной политике (по согласованию), исключив из ее состава Паншину Н.Н.

9. В распоряжении Правительства Республики Коми от 27 июля

2016 г. № 358-р:

в пункте 2:

1) подпункты 1 – 3 исключить;

consultantplus://offline/ref=BB2CDBF223D257B0D4664540E8234E2A1981F97FA65B448B0BB8A9A743E5055B4A14B00EFD7A24C23DC931A861O3I
consultantplus://offline/ref=4C5559E64EBBA758F134D7C2A9BA3954343D9F766226EC19E059B5E6D9FE9DC27FEE45DD32725F0BA17F660Ck6T7I

2) в подпункте 4 слова «Министерством массовых коммуникаций,

информатизации и связи Республики Коми» заменить словами «Админи-

страцией Главы Республики Коми».